
MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2022
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 12/2022% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

4.264.836.564,2 4.870.628.859,3 1.255.553.876,5 6.099.604.677,2 -1.228.975.817,925,8 125,2RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
4.220.017.202,1 4.825.809.497,2 1.255.470.397,5 6.096.399.474,8 -1.270.589.977,626,0 126,3RECEITAS CORRENTES

213.076.063,7 213.076.063,7 49.766.738,6 278.569.294,7 -65.493.231,023,4 130,7   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
202.884.971,7 202.884.971,7 47.435.808,5 262.687.558,5 -59.802.586,823,4 129,5      Impostos
10.191.092,0 10.191.092,0 2.330.930,0 15.881.736,0 -5.690.644,022,9 155,8      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
66.891.017,2 66.891.017,2 19.439.520,8 80.372.889,9 -13.481.872,729,1 120,2   CONTRIBUIÇÕES
34.820.526,3 34.820.526,3 14.370.052,6 47.017.710,2 -12.197.183,941,3 135,0      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
32.070.490,9 32.070.490,9 5.069.468,2 33.355.179,7 -1.284.688,815,8 104,0      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
50.734.333,5 54.926.503,4 83.150.876,0 392.347.709,8 -337.421.206,4151,4 714,3   RECEITA PATRIMONIAL

198.639,3 198.639,3 0,0 176.339,2 22.300,10,0 88,8      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
30.098.622,2 34.290.792,1 83.050.024,7 387.226.111,1 -352.935.319,0242,2 1.129,2      Valores Mobiliários
20.437.072,0 20.437.072,0 100.851,3 4.795.109,4 15.641.962,60,5 23,5      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.

0,0 0,0 0,0 150.150,2 -150.150,20,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

396.380,5 396.380,5 749.253,0 2.544.482,0 -2.148.101,5189,0 641,9   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 -110,0 868.000,0 -868.000,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

46.301,1 46.301,1 62.765,2 416.045,6 -369.744,5135,6 898,6      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

350.079,4 350.079,4 686.597,8 1.260.436,4 -910.357,0196,1 360,0      Outros Serviços
3.870.195.965,4 4.471.796.090,6 1.099.174.976,3 5.322.648.443,5 -850.852.352,924,6 119,0   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
3.006.608.051,4 3.600.814.576,6 965.968.800,3 4.478.562.641,6 -877.748.065,026,8 124,4      Transferências da União e de suas Entidades

735.522.191,5 735.522.191,5 109.668.587,2 696.327.271,1 39.194.920,414,9 94,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

128.065.722,4 135.459.322,4 23.537.386,9 147.671.396,6 -12.212.074,217,4 109,0      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 202,0 83.113,4 -83.113,40,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 4.020,8 -4.020,80,0 0,0      Outras Transferências Correntes

18.723.441,9 18.723.441,9 3.189.032,9 19.916.654,9 -1.193.213,017,0 106,4   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
12.232.003,7 12.232.003,7 1.735.174,2 11.083.477,2 1.148.526,514,2 90,6      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

271.323,0 271.323,0 479.671,0 4.225.696,1 -3.954.373,1176,8 1.557,4      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

6.220.115,2 6.220.115,2 974.187,8 4.607.481,7 1.612.633,515,7 74,1      Demais Receitas Correntes
44.819.362,1 44.819.362,1 83.479,0 3.205.202,4 41.614.159,70,2 7,2RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 500,0 1.462,7 -1.462,70,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 500,0 1.462,7 -1.462,70,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

44.819.362,1 44.819.362,1 82.979,0 3.203.739,7 41.615.622,40,2 7,1   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
44.819.362,1 44.819.362,1 82.979,0 3.203.739,7 41.615.622,40,2 7,1      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

353.291.611,0 353.291.611,0 40.581.021,7 281.633.797,9 71.657.813,111,5 79,7RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
4.618.128.175,2 5.223.920.470,3 1.296.134.898,2 6.381.238.475,1 -1.157.318.004,824,8 122,2SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

4.618.128.175,2 5.223.920.470,3 1.296.134.898,2 6.381.238.475,1 -1.157.318.004,824,8 122,2SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

4.618.128.175,2 5.223.920.470,3 1.296.134.898,2 6.381.238.475,1 -1.157.318.004,824,8 122,2TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 12/2022

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

37.461.949,0 37.461.949,0 27.086.466,8 98.420.349,2 -60.958.400,272,3 262,7   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 4.440.569,4 4.440.569,4 -4.440.569,40,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

34.344.349,0 34.344.349,0 15.385.086,7 51.195.787,9 -16.851.438,944,8 149,1      CONTRIBUIÇÕES
34.344.349,0 34.344.349,0 15.385.086,7 51.195.787,9 -16.851.438,944,8 149,1         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços

3.117.600,0 3.117.600,0 7.260.810,8 42.783.991,9 -39.666.391,9232,9 1.372,3      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 7.260.810,8 42.783.991,9 -42.783.991,90,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos

3.117.600,0 3.117.600,0 0,0 0,0 3.117.600,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
315.829.662,0 315.829.662,0 13.494.554,9 183.213.448,7 132.616.213,34,3 58,0   RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis

248.317,6 248.317,6 39.825,1 238.950,7 9.366,916,0 96,2      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
315.581.344,4 315.581.344,4 13.454.729,8 182.974.498,0 132.606.846,44,3 58,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
315.581.344,4 315.581.344,4 13.454.729,8 182.974.498,0 132.606.846,44,3 58,0         Demais Receitas de Capital
353.291.611,0 353.291.611,0 40.581.021,7 281.633.797,9 71.657.813,111,5 79,7      TOTAL
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